
- 1 - 

 

                                                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

PERATURAN GUBERNUR SUMATERA UTARA 

NOMOR  6  TAHUN 2026 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN GUBERNUR NOMOR 17 TAHUN 2021 TENTANG 

STANDAR KOMPETENSI JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA PROVINSI 

SUMATERA UTARA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR SUMATERA UTARA, 

 

Menimbang  :

  

a. bahwa susunan jabatan manajerial dalam standar 

kompetensi Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama yang diatur 

dalam Peraturan Gubernur Nomor 17 Tahun 2021 sudah 

tidak sesuai dengan Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2022 

tentang Susunan dan Pembentukan Perangkat Daerah 

Provinsi Sumatera Utara dan Peraturan Gubernur Sumatera 

Utara Nomor 9 Tahun 2023 tentang Susunan Organisasi 

Perangkat Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Gubernur Sumatera Utara Nomor 

36 Tahun 2025 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Gubernur Sumatera Utara Nomor 9 Tahun 2023 tentang 

Susunan Organisasi Perangkat Daerah serta dinamika 

kebutuhan organisasi dan perkembangan peraturan 

perundang-undangan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Gubernur 

tentang Pencabutan Peraturan Gubernur Nomor 17 Tahun 

2021 tentang Standar Kompetensi Jabatan Pimpinan Tinggi 

Pratama Provinsi Sumatera Utara; 

 
 

SALINAN 

 

 GUBERNUR SUMATERA UTARA  



- 2 - 

 

                                                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

Mengingat      : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan  Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2023  tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 

Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

3. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2023 tentang Provinsi 

Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6864); 

4. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2023 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 141, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6897); 

5. Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2022 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Provinsi 

Sumatera Utara (Lembaran Daerah Provinsi Sumatera Utara 

Tahun 2022 Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi 

Sumatera Utara Nomor 64); 

6. Peraturan Gubernur Nomor 9 Tahun 2023 tentang Susunan 

Organisasi Perangkat Daerah (Berita Daerah Provinsi 

Sumatera Utara Tahun 2023 Nomor 9) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Gubernur 

Sumatera Utara Nomor 36 Tahun 2025 tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Gubernur Nomor 9 Tahun 2023 tentang 

Susunan Organisasi Perangkat Daerah (Berita Daerah 

Provinsi Sumatera Utara Tahun 2025 Nomor 36); 



- 3 - 

 

                                                                                                                                                                             

MEMUTUSKAN: 

    Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PENCABUTAN  PERATURAN 

GUBERNUR NOMOR 17 TAHUN 2021 TENTANG STANDAR 

KOMPETENSI JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA PROVINSI 

SUMATERA UTARA. 

 

Pasal 1 

Peraturan Gubernur Nomor 17 Tahun 2021 tentang Standar 

Kompetensi Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama Provinsi Sumatera 

Utara (Berita Daerah Provinsi Sumatera Utara Tahun 2021 Nomor 

17), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 2 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

               Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita 

Daerah Provinsi Sumatera  Utara. 

 

                 Ditetapkan di Medan                                                                                                                 
  pada tanggal  28  Januari 2026 

  GUBERNUR SUMATERA UTARA, 
 

                        ttd 

 

                                                      MUHAMMAD BOBBY AFIF NASUTION 
 

Diundangkan di Medan 

pada tanggal  3  Februari 2026 

Pj. SEKRETARIS DAERAH PROVINSI SUMATERA UTARA, 
 

                               ttd 

 

SULAIMAN HARAHAP 
BERITA DAERAH PROVINSI SUMATERA UTARA TAHUN 2026 NOMOR  6  

 

 

 

 

 

 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM, 

 

 
 

APRILLA H. SIREGAR 
Pembina Utama Madya (IV/d) 
NIP. 19690421 199003 2 003 


